
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 17 (87) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 26. 3. 2013 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Lampa, Černocký, Fučík, Burgetová, Sekanina, Kotásek, Zbořil, 

Hrubá, Koranda, Kešner, Kubík, Šímová  

Omluveni:  - - - 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček, Kočí, Studená  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na výplatu mimořádných a prospěchových 

stipendií ze stipendijního fondu FIT VUT v Brně v době rozpočtového provizoria 

(děkan doc. Zendulka, tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

4. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 

2012 (děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík) 

5. Předložení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně v roce 

2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

6. Informace z AS VUT v Brně (doc. Hanáček) a Rady VŠ (dr. Kočí) 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Petr Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického 

senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 19. 3. 2013 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 16 (86) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 19. 2. 2013 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na výplatu mimořádných 

a prospěchových stipendií ze stipendijního fondu FIT VUT v Brně v době 

rozpočtového provizoria (děkan doc. Zendulka, tajemník a proděkana Ing. Bouša) 

Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 2/2013 na projednání a případné schválení 

návrhu na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria 

na FIT VUT v Brně v roce 2013 ze stipendijního fondu. 

„S ohledem na trvající rozpočtové provizorium žádám na zasedání AS FIT dne 26. 3. 2013  

o projednání a schválení výplaty mimořádných a prospěchových stipendií za zimní semestr 

akademického roku 2012/2013 ve výplatním termínu duben 2013 v objemu 1.500.000,- Kč. 

Prostředky budou vyplaceny ze stipendijního fondu fakulty.“  

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Dr. Matoušek předal slovo Ing. Lampovi, předsedovi Ekonomické komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko EK. Ekonomická komise AS FIT k předloženému návrhu nemá 

připomínky a doporučuje jej k případnému schválení AS FIT.  

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií 

v době rozpočtového provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2013 ze stipendijního fondu ve výši 

1.500.000,- Kč v předloženém znění.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a uložen v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za 

rok 2012 (děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík)  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 3/2013 na projednání a případné schválení 

návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2012. Návrh členové AS obdrželi elektronicky 

předem.  

Dr. Matoušek předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 19. 3. 2013 před 

řádným zasedáním senátu a projednávala předložený návrh. 

Doc. Fučík zmínil formální úpravy v dokumentu, které projednávali na legislativní komisi.  

V rámci diskuze byly projednány tyto body: 

- sjednotit data, 

- změnit na str. 23 název „Pořádané konference“ za „Pořádané akce“, 

- změnit název celého dokumentu „Výroční zpráva 2012“ za „Příloha č. 1 k Výroční 

zprávě FIT VUT v Brně za rok 2012“. 

LK doporučuje, aby obecná (pevná) část VZ byla rovněž předložena společně s proměnlivou 

každoroční částí, tedy přílohou VZ.  

Dále AS FIT doporučuje, aby se obě části zveřejňovaly na webových stránkách fakulty. 

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu hlasovat s výše projednávanými úpravami s tím, že 

budou do návrhu zapracovány.   

Hlasování 3 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2012 resp. její 

přílohu č. 01 v předložené podobě a po zapracování projednávaných úprav.  

Předložený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na úřední 

desce fakulty na webové stránce http://www.fit.vutbr.cz/FIT/vz/. 

Ad 5) Předložení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

v roce 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členům AS FIT shrnul jednotlivé 

položky návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT VUT v Brně v roce 2013 a podal k nim 

podrobný komentář. 

Dr. Matoušek poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi za poskytnuté informace a požádal 

předsedu EK AS Ing. Lampu, aby se návrhem podle svého uvážení začala zabývat. 

Ad 6) Informace z AS VUT (doc. Hanáček) a z Rady VŠ (dr. Kočí) 

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi, který členy AS seznámil 

s informacemi ze zasedání senátu univerzity. AS VUT se mj. zabýval na svém zasedání 

Usnesením AS FIT týkající se způsobu řešení škod dle Pracovního řádu VUT s tím, že 

http://www.fit.vutbr.cz/FIT/vz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Legislativní komise AS VUT se tímto bude dále zabývat, avšak výraznější podpora na 

samotném zasedání AS VUT nebyla. Další bližší informace jsou dostupné na webových 

stránkách http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Dále dr. Matoušek předal slovo dr. Kočímu, který členům AS předal informace ze zasedání 

Legislativní komise Rady VŠ. Zejména se projednávala první verze návrhu novely zákona 

o VŠ. Další informace jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. 

Dr. Matoušek poděkoval dr. Kočímu za poskytnuté informace. 

Ad 7) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude upřesněn (předpokládáme 23. 4. 2013) a členové AS 

budou včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 

   

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

